de eadem.
In Dei nomine, Amen. Cltatos preconizatos dluciusque

expectatos nuUo modo comparentes pronunclamus contumaces,

et In poenam contumaciarum suarum multamus, reservando

taxaciones eorundem usque alias.

Pensiones deblta^ episcopo Dunehnensl, sede plena, et jam
capltulo Dunelmensi, vacante, pertinentes, in fcsto sancti Mi-
chaehs Archangeh, anno Domini niillesimo quingentesimo septi-

mo. In primis, de pensione epii^copi Karholensis pro medietate

eccleslae sancti Nlcholai villse Novi Castri super Tynam, x'.

De Priore et capitulo ecclesias calhedrahs Carliolensis pro alia

medietate ejusdem ecclesiae sancti Nlcholai villae predictae, x'.

De Abbate et Conventu monasterli de Ahiewyk pro ecclesia de
WoUer xxvj^ viij'^. De Priore de Tynmoutli pro ecclesia de
Hautwisiil v'f, vilj"^. De Prlore de Hexham pro ecclesia de
Aldston, iij^ iiij^. De ecclesla de Benton, x^. De Priore de
Brenkburn pro ecclcsla de Horsley, n'f. nij^, De Magistro
Collegii de Standrop, xx^ De pensione capellanorum cantariae

de Farnacres et hospitahs de Freersyd, xx*^. De Priorissa de
Novo Castro, ilj^ iilj^ De penslone ecclesiae de Seham, xx*^.

Terminus sancti Martini anno Domini supradicto. In
prlnus de Priore eccleslae cathedralls Karholensis pro ec-

clesiis de Corbrig et Wiuttingeham, IIIj^, De penslone Pri-

oris de Ilexham pro ecclesia dc Wardon, x'. De pensione
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Abbatis de Blancelande pro ecclesia de Bolome, vj^ viij^. De
pensione ecclesioe de Symondbiirn, xx^ De })ensione eccle-

siae de Ovyngeham, x^ De pensione ecciesiie de Embledon,

\}\ \uf.

CeeXVII. LITERA DOMINI REGIS DE FIDELITATE SIBT

PRTESTITA PER CHRISTOPHORUM BAINBRIDGE EPISCO-

PUM DUNELMENSEM ELECTUM SUPER RESTITUCIONE
TEMPORALIUM SUORUJVI.

[Reg. V. fol. 91. b.]

HenricLis Dei gracia Rex Anglise et Franciae et dominiis

Hiberniae, militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenenti-

bus de Episcopatu Dunelmensi, sahitem. Cum dominus Julius

summus pontifex, nuper vacante sede episcopah ecclesia? catiie-

drahs Dunehnensis per obitum bonae memoriae WiUiehni ejus-

dem ecclesia? ukimi pastoris et episcopi, personam dilecti et

fidehs clerici et consiliarii nostri magistri Cristofori Baynbrig
ejusdem ecclesiae electi in ipsius ecclesiae episcopum prefecerit,

et pastorem, sicut per hteras buhatas ipsius domini summi pon-

tificis nobis inde directas nobis constat ; nos, pro eo quod
praefatus electus omnibus et singuhs verbis nobis et coronae

nostrae prsejudiciahbus in dictis iiteris buhatis contentis corani

nobis palam et expresse renunciavit, et graciae nostrse humihter
se submisit, volentes cum eo in hac parte agere graciose,

cepimus fidehtatem ipsius electi, nobis pro temporahbus dicti

Episcopatus debitam, et temporalia illa, prout moris est, resti-

tuimus eidem. Et ideo vobis mandamus quod eidem electo,

tanquam Episcopo et domino vestro, in omnibus quae ad episco-

patum prsedictum pertinent, intendentes sitis et respondentes,

prout decet. In cujus rei testimonium has hteras fieri fecimus

patentes. Teste me ipso apud Westmonasteriuni, xx die No-
vembris, anno regni ncstri vicesiino tercio»
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CCCXVIII. CARTA DOMINI CHRISTOFERI DUNELMENSIS
EPISCOPI FACTA PRIORI ET CONVENTUI DUNELMENSf
DE TOTO VASTO SUB CASTRO ET MURIS CIVITATIS A
PONTE DE FRAMWELGATE USQUE AD PONTEM DE EL-

VETT ET TOTUM DE AQUA DE WERE INTER PREDICTOS
PONTES.

[Cart. III. fol. 291 b. et Orig. 2. 10. Pontif. A. 2.]

CliristoforLis, Dei gracia Episcopus Diinelmensis, omnibus ad

quos pniesentes litteroe uostrse pervenerint, salutem. Sciatis

quod nos, de gracia nostra speciali, ac ob favorem et internani

aflPectionem quos gerimus erga Deum et sanctum Cuthbertum,

et ecclesiam Cathedralem nostram Dunelmensem, necnon

Priorem et Conventum Deo et sancto Cuthberto in ecclesia

nostra prsedicta servientes, et ne iidem Prlor et Conventus ac

successores sui, temporibus futuris, oracionibus suis ac ceteris

diviiiis operibus per maUvolos vexentur, perturbentur, seu gra-

ventur, dedimus, concessimus, ac per praesentes damus et con-

cedimus, Thomae nunc Priori Dunelmensi et ejusdem loci Con-

ventui, et successoribus suis, totum illud vastum nostrum jacens

a ponte de Framwelgate, ex parte australi ejusdem pontis,

usque pontem de Elvett, ex parte boriaU ejusdem pontis, et

inter murum Castri nostri Dunelmensis ac muros ecclesiae nos-

trae Cathedrahs predictse et aquam de Were. Habendum et

tenendum totumprsedictum vastum nostrum praefato nunc Priori

et Conventui, et successoribus suis. Reddendo inde annuatim

nobis et successorlbus nostris, ad scaccarium nostrum Dunel-

mense, ad festa Pasch^ et sancti Michaehs, equis porcionibus,

ad manus Constabularii castri nostri praedicti pro tempore

existentis, tresdecim soHdos et quatuor denarios ; et si contingat

dictum redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum

a retro fore non solutum, in parte vel in toto, post ahquod fes-

tum festorum praedictorum, quo solvi debeat, per quarterium

nnius anni, tunc praedicti Prlor et Conventus volunt et conce-

dunt per praesentes quod bene Ucebit nobis et successoribus

nostris ac Constabulario nostro Castri nostri Dunehnensis, pro

tempore existentis, in praedictum vastum intrare et distringere,

districciones ibidem captas abducere, asportare, fugare, et penes

se retinere, quousque de praedicto redditu una cum arreragiis,

si (luae fuerint, nobis fuerit sohitum el satisfactum : et si nulla

sulliciens districcio pro solucione redditus praidicti, sic a retro
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existentisj per medietatem uiiius anni in praedicto vasto inveniri

poterit, quod tunc bene licebit nobis et successoribus nostris in

praedictum vastum intrare et rehabere, et praedictos Priorem et

Conventum et successores suos inde expellere, prassentibus

literis nostris patentibus in aliquo non obstantibus. Dedimus
eciam et concessimus, ac per praesentes damus et concedimus,

praefatis Priori et Conventui totam aquam nostram de Were, a

ponte de Framwelgate praedicto usque pontem de Elvett prae-

dictum ; habendam, gaudendam, vheniendam per cimbas et

passandam per montes, [.^ pontes'] vel quocumque alio modo pas-

sandam, eiclem Priori et successoribus suis in separahtate sine

ahquo nobis et successoribus nostris inde reddendo vel sol-

vendo : proviso semper quod tenentes nostri, ad voluntatem,

vel ahter, ac inhabitantes nostri infra muros castri nostri Dunel-
mensis habeant Uberum ingressum et egressum in qualibet par-

cella praedicti vasti et ejusdem aquae, sicut ante datam praesen-

cium habere consueverunt, absque interrupcione seu vexacione

praedictorum Prioris et Conventus et successorum suorum.

Proviso eciam quod nos et successores nostri, necnon tenentes

ac servientes nostri, habebimus ingressum et egressum in quahbet

parcelia praedicti vasti, tam pro equis quam pro carectis nostris,

ac ahis necessariis ad muros sive Castrum nostrum Dunelmense
fodendis, veiendis, cariandis, reparandis et manutenendis, nec-

non pro equis nostris ac serviencium nostrorum praedictorum ac

ahorum inhabitancium infra muros castri nostri praedicti in aqua
prsedicta ad Ubitum nostrum, ac ad Hbitum eorum, adaquan-
dum, tociens quociens nobis et successoribus nostris ac aliis

inhabitantibus videbitur fore expediens. Eo quod expressa

mencio de vero valore annuo, aut de aliquo alio valore vel cer-

titudine praemissorum, seu eorum alicujus, aut de ahis donis

sive concessionibus per nos vel praedecessores nostros ante haec

tempora praefatis Priori et Conventui factis in praesentibus

minime facta existens aut ahquo actu ordinacione provisione

materia vel causa quacumque in contrarium inde editis, ordinatis

seu provisis, non obstantibus. In cujus rei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes. Teste Johanne Withers
clerico, Cancellario nostro apud Dunelmum, vicesimo octavo

die Septembris, anno pontificatus nostri primo.

Per ipsum Episcopum. Rakett.
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CCCXIX. LITERA FRATERNITATIS CONCESSA RICARDO
EMPSON MILITI.

[Reg. V. fol. 115.1

Tliomas permissione divina Prror ecclesiag cathedralis Dunel-

mensis et ejusdem loci Capitulum egregio viro Ricardo Empson
militi, regisque nostri serenissimi consiliario perprudenti, salutem

in Domino sempiternam. Mentis devocio et sineeri cordis

afFeccio, quas erga gloriosissimum confessorem sanctum Cuthber-

tum, patronum nostrum, nos, ac monasterium nostrum Dunel-
mense habetis, ac in futurum indubitanter, ut credimus, habe-

bitis, merito nos excitant et indueunt, ut vobis, id, quod de
nostris optimum est, gratanter contribuamus ; unde vos et

vestram personam in confraternitatem spiritualem capitull nostri

Dunelmensis admittimus per prsesentes ; et, quantum in nobis

est, et Ahissimo placuerit, omnium missarum, vigiliarum, jejunio-

rum, oracionum, praedicacionum, divinorum officiorum, cetero-

rumque operum pietatis, quae per nos et successores nostros tam in

dicto monaslerio nostro Dunelmensi quam in celHs ab eodem
dependentibus fiunt aut fient imperpetuum, Domino largiente,

participacionem vobis concedimus specialem. Cumque ab hac
luce per mortem Deus vos evocaverit, et hoc nobis cei titudina-

hter intimatum fuerit, pro vobis sicut pro aUis confratribus nostris

spiritualibus defunctis consuetae oracionum suffi'agia singuhs
annis futuris perpetuis temporibus persolvemus. In cujus rei

testimonium sigilhim commune capituli nostri praesentibus est

appensum. Data Dunelmi, in domo nostra capitulari, decimo
die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo
octavo.

CCCXX. LITERA FRATERNITATIS MAGISTRO EDMUNDO
DUDLEY.

lHeg. V. f. I]4b.]

Thomas permissione divina Prior ecclesicc cathedrahs Dunel-
mensis et ejusdem k)ci CapiLuhnn egregio viro mafristro Ed-
mundo Dudley armigero, regisque noslri scremssin)i consihario
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perpriulenti, salutem in Domino sempiternam. Mentis devocio

et sinceri cordis afieccio, quas erga gloriosissimum confessorem
sanctum Cuthbertum, patronum nostrum, nos, ac monasterium
Duneimense liabetis, prout ex literis vestris, aliorumque fide-

digna relacione, clare gaudenterque accepimus, merito nos exci-

tant et inducunt ut vobis, id, quod de nostris est optimum,
gratanter contribuamus. Unde vos et vestram personam in

confraternitatem spiritualem Capituli nostri Dunelmensis admit-
timus per prassentes ; et quantum in nobis est, et Altissimo

placuerit, omnium missarum, vigiliarum, jejuniorum, oracionum,

praedicacionum, divinorum officiorum, ceeterorumque operum
pietatis, quae per nos et successore^s nostros, tam in dicto mo-
nasterio nostro Dunelmensi, quam in Cellis ab eodem depen-
dentibus, fiunt aut fientimperpetuum, Domino largiente, partici-

pacionem vobis concedimus specialem. Cumque ab hac luce

per mortem Deus vos evocaverit, et hoc nobis certitudinaliter

intimatum fuerit, pro vobis, sicut pro aUis confratribus nostris

spiritualibus defunctis, consueta oracionum suffragia singulis

annis futuris perpetuis temporibus persolvemus. In cujus rei

testimonium sigiiium commune CapituU nostri praesentibus est

appensum. Data Dunehiii, in domo nostra capitulari, decimo
die mensis Februarii, anno Domini m° quingentesimo octavo.

CCCXXI. LITERA TESTIMONIALIS FACTA ROBERTO
LOMLEY ET CUTHBERTO BILLINGHAM.

[Reg. III. Parv.fol. 170b.]

Universis sanctse matris ecclesiae fiUis, ad quos prsesentes

Uterae pervenerint, Thomas, permissione divina Prior ecclesiae

cathedraUs Dunelmensis, ac sacrae theologise professor, salutem

in omnium salvatore. Cum unusquisque Christianus ortodoxae

fidei teneatnr id exercere, quo meritun^ hic habere possit et

praemium in futurum, hinc est, quod, universitati vestrae inno-

tescimus per praesentes, quod Robertus Lomley heremita et

Cuthbertus BilUngham generosus, Dunelmensisdioceseos, latores

praesencium, divina favente gracia, Sanctorum loca in diversis

mundi partibus visitare intendunt et peregrinari. Idcirco ves-

tram universitatem attente rogamus et hortamur in Domino
quod cum dicti Robertus et Cuthbertus, viri vitae bonae, famae

ac honestae conversacionis, ad vos et loca vestra peregri-

nando deciinaverint, ipsos, et eorum utrumque, tanquam
bonos et hon^tos Christianos, favorabUiter et benigne tractare.
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ipsisque vitx necessaria ac omnia quae personis debentur Cliris-

tianis ministrari facientes, dignemini, prout decet. Nosque
vestros, cum ad partes nostras acceserint, favente Domino, re*

cipiemus et tractabimus pari modo. Data Dunelmi, sub sigillo

iiostro, sexto die mensis Marcii, anao millesimo quingentesimo

octavo.

CCCXXII. PROVISIO ET PREFECTIO DOMINI THOM^
ROWTHALL IN EPISCOPUM DUNELMENSEM ANNO

CHRISTI MDIX,

[Cart. III. fol. 203. b. et Orig. L 3. Papal. C. 3.]

Julius Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filils Capi-

tulo ecclesiae Dunelmensis salutem et apostolicam benedici-

onem. Hodie ecclesiae vestras, ex eo quod nos dudum vene-

rabilem fratrem nostrum Christoforum Archiepiscopum Ebora-
censem, tunc episcopum Dunelmensem, a vinculo qno ipsi

ecclesiae Dunehnensi, cui tunc praeerat, tenebatur, auctoritate

apostolica, ac de potestatis apostoHcae plenitudine, hcet absen-

tem, absolventes, ipsum ad ecclesiam Eboracensem, tunc certo

modo vacantem, de fratrum nostrorum consiho transtuhmus,

prasficiendo eum eidem ecclesiae Eboracensi in Archiepiscopum

et pastorem, pastoris solacio destitutae, de persona dilecti filii

Thomae electi Dunehnensis nobis et eisdem fratribus ob suorum
exigenciam meritorum accepta, de simih consilio auctoritate

praefata providimus, ipsumque ihi praefecimus in episcopum et

pastorem, curam et administracionem ipsius ecclesiae Dunel-
mensis sibi in spirtualibus et temporahbus plenarie comnutten-

do, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur.

Quocirca discrecioni vestrae per apostohca scripta mandamus,
quatinus eidem Thomae tanquam patri et pastori animaruni

vestrarum humihter intendentes, ac exhibentes sibi obedien-

ciam et revercnciam debitas et devotas, ejus salubria monita

et mandata suscipiatis humihter, et efficaciter ademplere cu-

retis, ahoquin sentenciam quam idem Thomas electus rite tu-

lerit in rebeUes ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino,
iisque ad satisfaccionem condignam inviolabiter observari.

Data Romae, apud sanctum Petrum, anno incarnacionis Domi-
nicae mihesimo quingentesimo nono, tercio kalendas Junii,

pontificatus nostri anno scxto.
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<:CCXXIII. INDENTURA THOM.^ HASIIEWELL,

,[Reg. V. fol. 146.]

Haec indentura facta inter Thomam permissione divina Pri-

orem ecclesiae cathedralis Dunelmensis, ex una parte, et

Thomam Hasheweil cantorem, ex parte altera, testatur, quod
idem Thomas est retentus et firmiter juratus ad serviendum
dicto Priori et succesoribus suis, bene et fideiiter usque ad
terminum vitae suae, sub forma infrascripta ; videlicet quod
idem Thomas Hashewell illos monachos Dunelmenses et octo

pueros seculares, quos Prior Dunelmensis, vel ejus deputatus,

assignaverit sibi ad discendum, assidue et diligenter et meliori

modo, quo sciverit, tam ad modulandum super organa, quam
ad planum cantum et organicum, decantando scilicet planesong,

priknott, faburdon, dischant, swarenote, et countre, quantum
in ipso est gratis laborabit et informabit. Ac prefatos mona-
chos et octo pueros, ut premittitur, quater omni die feriato, vi-

dehcet bis ante meridiem et bis post meridiem, diligenter et

sufficienter docebit, eorumque lecciones, nichil ab eis de dictis

scienciis suis occultando. Tenebitur itaque idem Thomas
Hashewell omnibus et singulis missis, vesperis, et Salve regina^

in choro ecclesiae cathedralis Dunehiiensis predJctoe, cum prik-

note, dischaunte, faburdon, et organico cantu conjunctim et

divisim celebrandis, a principio praedictorum cantuum usque
ad finem illorum, nisi ipsum aliqua legitima causa impedial,

personaHter interesse, modulando ibidem super organa, si necesse

fuerit, tenoremque ad cantus supradictos canendo, aut aliam

partem voci suae magis congruentem, a precentore seu ejus

locum gerente assignatam. Et tenebitur cotidie personaliter

interesse missae beatae Maria? Vir<yinis cum nota in Gahlea
Dunelmensi celebrandae, canendo ad eandem missam planum
cantum sive organicum, meliori modo quo sciverit et poterit,

sicut contigerit ahos ibidem cantare pro tempore, nisi legitima et

magna causa ipsum impediat. Et si talis causa emerserit, quod
ibidem ahernis vicibus interesse non poterit, alium peritiim

habilem et ydoneum ejus loco subrogabit. Tenebitur eciam ad
vocacionem praecentoris praefatae ecclesiae cathedraHs Dunelmen-
sis seu ejus locum tenentis pro cantibus providendis. Insuper

idem Thomas, quolibet anno, durante termino supradicto,

quamdiu bene et comode laborare poterit, unam novam missam

quatuor vel quinque parcium, vel ahquid ei equivalens, sicut
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praefatis Priori et precentori pro tempore existentibus visum

iiierit, in honorem Dei, beatte Marice Virginis, et sancti Cuth-

berti facere tenebitur. Pro quibus omnibus et singuUs serviciis

bene et fidehter impendendis et sustinendis, dictus Prior pro se

et successoribus suis concessit dicto Thomse Hashewell decem
libras monetae Angliae ad quatuor anni terminos, sciHcet ad festum

annunciacionis beatse Marige Virginis, sancli Jchannis Baptistae,

sancti Michaehs Archangeh, et nativitatis Domini, per equaks
porciones, una cum tribus uhiis de secta generosorum clerico-

rum quolibet anno ad nativitatem Domini recipiendis; habendum
et tenendum supradictasdecem libras et tres uhias panni praefato